[image: image1.jpg]) ¢ e TR
o L TR N
AN

¢

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  01.12.2023г.                                                                                               № 163
станица Ивановская

О внесении изменений в постановление администрации
Ивановского сельского поселения Красноармейского района
от 23 октября 2020 года № 120 «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельского поселения Красноармейского района «Социально-культурное развитие»

В соответствии с Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района от 16 июня 2020 года № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивановского сельского поселения Красноармейского района», в целях приведения в соответствие с решением о бюджете Ивановского сельского поселения Красноармейского района уточнения объемов финансирования         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-культурное развитие», утвержденную постановлением администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района от 23.10.2020 года № 120, изложив приложение 2 в новой редакции, согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ивановского сельского поселения Красноармейского района И.Н. Артюх.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

     А.А. Помеляйко

Приложение 2
к постановлению администрации
Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

от 01.12.2023 года № 163

«Приложение 2
к муниципальной программе

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

         «Социально-культурное развитие»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Социально-культурное развитие»
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования*
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель Создание условий для духовно-нравственного и физического развития населения, улучшение качества жизни маломобильных граждан

	1.
	Задача 1. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	1.1.
	Основное мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»
	МБ
	45 065,7

	6 893,8
	7 611,2
	7 607,8
	7 178,7
	7 164,9
	8 609,3
	Реализация функций подведомственных учреждений культуры

	1.1.
	Основное мероприятие № 3 «Укрепление материально-технической базы и кадрового потенциала»
	МБ
	8 391,9

	2 085,4
	1 365,8
	1 065,1
	1 394,2
	1 229,0
	1 252,4
	Повышение уровня оснащенности учреждений культуры;

совершенствование кадрового обеспечения учреждений культуры; повышение качества предоставляемых муниципальных услуг

	РБ
	513,0

	228,0
	285,0

	КБ
	362,0

	362,0

	всего
	9 266,9
	2 085,4
	1 593,8
	1 712,1
	1 394,2
	1 229,0
	1 252,4
	Х

	2.
	Задача 2. Создание условий для улучшения морального и физического состояния маломобильных граждан, поддержание их долголетней активной жизни

	2.1.
	Основное мероприятие № 2 «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций (объединений)»
	МБ
	3 094,0
	454,3
	499,6
	420,0
	508,0
	508,0
	704,1
	Создание условий для деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций (объединений)

	3.
	Задача 3. Укрепление физического здоровья населения, мотивации населения к ведению здорового образа жизни

Задача 4. Развитию потенциала молодежи и его использованию в интересах укрепления единства российской нации, упрочения мира и согласия

	3.1.
	Основное мероприятие № 4 «Культурно-просветительские и физкультурно-оздоровительные мероприятия»
	МБ
	4 366,3
	378,0
	821,0
	628,3
	832,0
	832,0
	875,0
	Популяризация здорового образа жизни, содействие развитию массового спорта; создание условий для реализации творческого потенциала и проведения культурного досуга

	МБ
	60 917,9
	9 811,5
	10 297,6
	9 721,2
	9 912,9
	9 733,9
	11 440,8
	Х

	КБ
	362,0

	362,0

	Х

	РБ
	513,0

	228,0
	285,0

	всего
	61 792,9
	9 811,5
	10 525,6
	10 368,2
	9 912,9
	9 733,
	11 440,8
	Х

*МБ –местный бюджет, КБ – бюджет Краснодарского края, РБ – бюджет Красноармейского района, ВБ – внебюджетные источники.

Координатор муниципальной программы

Е.А. Дондук